
1/5

SMLOUVA O PODMÍNKÁCH ZAJIŠTĚNÍ PŘEVODU PLATEB ZA POPLATKY ZA
ODPAD PROSTŘEDNICTVÍM E-SHOPU

uzavřená podle § 1746 a násl. občanského zákoníku

Číslo smlouvy objednatele: 1717172746
Číslo smlouvy zhotovitele: 17/443/3010

Převodce:
Dopravní podnik města Brna, a.s.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 65646
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 2463
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Zuzana Ondroušková, ekonomická ředitelka
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Zuzana Ondroušková, ekonomická ředitelka

tel.: 543 17 16 10,

Ing. Hana Valová, vedoucí odboru účetnictví
a daní

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Xenie Malá

IČ: 25508881
DIČ: CZ25508881
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., Brno-město
Číslo účtu: 8905621/0100
Převodce je plátcem DPH

a

Příjemce:
Statutární město Brno
Sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Jana Červencová,
Vedoucí Odboru rozpočtu a financování

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Jana Červencová,
Vedoucí Odboru rozpočtu a financování
Ing. Martin Vaněček,
Vedoucí Odboru životního prostředí

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Martin Vaněček,
Vedoucí Odboru životního prostředí

IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 14000, Praha 4
Číslo účtu: 111211222/0800
Příjemce je plátcem DPH



2/5 

 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího znění: 
 
 

I. 
Základní pojmy 

Převodce Dopravní podnik města Brna, a. s. 
Příjemce Statutární město Brno  
Plátce  osoba, která platí prostřednictvím platební brány místní poplatek za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů 
Poplatník fyzická osoba, které ve městě Brně vznikla poplatková povinnost dle zákona 
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění p. p. a  na něj navazující platné obecně 
závazné vyhlášky Statutárního města Brna o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
Provozovatel platební brány poskytovatel služeb souvisejících se zpracováním plateb kartou 
a prostřednictvím platebních tlačítek na internetu  
 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je v návaznosti na Smlouvu o zajištění dostupnosti služeb v e-shopu 
(č. sml. 1517140598; 17/262/3080) zajištění převodů plateb místních poplatků za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů (dále jen „poplatků za komunální odpad“) poplatníky ve prospěch příjemce 
prostřednictvím e-shopu, platební brány a bankovních účtů, jejichž vlastníkem je převodce.  
 

III. 
Podmínky realizace smlouvy 

1. Převodce umožní plátcům v „modulu pro placení poplatků za komunální odpad“ v rámci 
e-shopu zaplatit bezhotovostně prostřednictvím platební brány. Podmínkou je využití 
stávajícího uživatelského účtu zákazníka dříve zřízeného pro nákup elektronického 
jízdního dokladu na e-shopu převodce, popřípadě založení nového uživatelského účtu 
zákazníka.  

2. Správcem poplatku je dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění p. p. 
a na něj navazující platné obecně závazné vyhlášky Statutárního města Brna o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů, Magistrát města Brna. 

3. Úhradu budou plátci realizovat elektronicky bankovní kartou, popřípadě prostřednictvím 
platebních tlačítek vybraných bank.  

4. K tomuto účelu zřídil převodce dva účty, a to: 
- účet číslo 500026522/0800 s názvem „Brno BK odpady“ pro úhrady plateb 

prostřednictvím bankovních karet a 
- Účet číslo 500026602/0800 s názvem „Brno PT odpady“ pro úhrady plateb 

prostřednictví platebních tlačítek.  



3/5 

Na tyto účty bude platební brána zasílat veškeré platby poplatků za odpady realizované 
přes modul “placení poplatků za odpady“. 

5. Provize zúčtované provozovatelem platební brány budou fakturovány v souladu 
s uzavřenou smlouvou mezi převodcem a provozovatelem platební brány. Převodce na 
základě této smlouvy hradí provozovateli odměnu ve formě poplatků z každé provedené 
transakce, a to ve sjednané procentuální výši. Pro platební karty je sazba 0,80% a pro 
platební tlačítka včetně expresních převodů je sjednaná výše 0,80%.  

6. Převodce se zavazuje k převodu finančních prostředků za komunální odpad, a to v plné 
výši, nesnížené o provize dle odst. 5, z uvedených účtů na účet statutárního města Brna 
č. účtu 111220022/0800 a to následující pracovní den po připsání finančních prostředků. 

7. Převodce se zavazuje předat s každým převodem finančních prostředků dle čl. III., bod 6 
této smlouvy, variabilní symbol souhrnné platby. Stejný variabilní symbol platby bude 
předán u jednotlivých plateb.  

8. Převodce se zavazuje na vyžádání zpřístupnit informace o platbách bankovními kartami 
na portále https://gpnmerchant.com/. 

9. Převodce se zavazuje na vyžádání zpřístupnit informace o platbách platebními tlačítky na 
portále https://portal.comgate.cz/cs/.  

10. Příjemce je v případě, kdy vyžádá přístup k informacím dle čl. III., bod 8 a 9 této 
smlouvy, povinen předat identifikaci oprávněných osob, kterým budou poskytnuta 
přístupová oprávnění. 

 
IV. 

Cena, platební podmínky 
1. Vyúčtované provize provozovatelem platební brány převodci v souladu s čl. III. bod 6 

smlouvy budou přefakturovány příjemci. Úhrada příjemcem bude provedena na základě 
faktury vystavené převodcem do 10 kalendářních dnů po ukončení každého zúčtovaného 
měsíce. Splatnost faktury se stanovuje na 14 dnů od jejího vystavení. 

2. Převodce je oprávněn 1 x měsíčně vyúčtovat bankovní poplatky související s vedením 
účtů v souladu se „Smlouvou o účtu“. Výše poplatku je stanoven za každou debetní 
položku ve výši 2,- Kč.  
 

 
V. 

Trvání a ukončení smluvního vztahu 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 
3. Každá ze smluvních stran je také oprávněna smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.  

 
VI. 

Ostatní smluvní ujednání 
1. V případě, že jedna ze smluvních stran bude postupovat dle čl. V, bod 3 této smlouvy, je 

povinna spolu s výpovědí písemně doručit druhé straně návrh vypořádání vzájemných 
závazků vyplývajících z této smlouvy. Návrh musí být oběma smluvními stranami 
odsouhlasen před uplynutím výpovědní lhůty. 



4/5 

2. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna 
sídla, změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto 
změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit na adresu smluvních 
partnerů, uvedených v záhlaví smlouvy.  

3. Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že jsou povinnými subjekty 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 
„zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně jsou povinny tuto smlouvu, 
příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které jsou 
povinny zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu 
ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.  

4. Převodce bere na vědomí, že na příjemce, město Brno, jako na územně samosprávný 
celek se vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a tato 
smlouva bude prostřednictvím registru smluv povinně uveřejněna. Příjemce zašle 
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.  

     
VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu 

a každá strana obdrží po dvou vyhotoveních. 
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem posledního z oprávněných zástupců 

obou smluvních stran. 
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné 

vůle, že smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě 
považují za ujednání odpovídající dobrým mravům a zásadám poctivého obchodního 
styku, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy. 

5. Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R7/117 dne 23. 5. 2017 
 

 

Příloha č. 1 – Prohlášení vlastníka účtu  

 

V Brně dne 26. 5. 2017    V Brně dne 30. 5. 2017 

  

………………………………    ……………………………… 

Ing. Zuzana Ondroušková    Ing. Jana Červencová 

Ekonomická ředitelka     Vedoucí Odboru rozpočtu a financování 

 
 



5/5 

 
 
 
 

Prohlášení 
 
 
 
 
 

Prohlašuji, že skutečným majitelem plateb z poplatků za komunální odpad, které jsou prováděny 
prostřednictvím platebního portálu (název) na účty č. 500026522 a 500026602 vedené u České spořitelny, a.s., 
 je statuární město Brno. Toto prohlášení se vydává v  souvislosti s obecně závaznými předpisy v boji proti praní 
špinavých peněz (zákon č.253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu). 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne  
 
 
 
 
 
       Ing. Miloš Havránek 
                Předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 

 


